



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 14/2025.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTESIETE días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTICINCO, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo; el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caja p/medidor de agua Juntamas 19x20x40	50	\$12.614,00	\$630.700,00
2	Llave maestra para pvc de 1/2	20	\$37.366,65	\$747.333,00
3	Llave maestra para pvc de 3/4	20	\$56.222,95	\$1.124.459,00
4	Medidor de agua M170 165mm Dn15	20	\$75.080,50	\$1.501.610,00
5	Caño polietileno 1/2x6 kg x mt	500	\$210,57	\$105.285,00
6	No cotizo	200	\$0,00	\$0,00
7	Caño polietileno 3/4x6 kg x mt	500	\$434,17	\$217.085,00
8	No cotizo	200	\$0,00	\$0,00
9	No cotizo	200	\$0,00	\$0,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

10	No cotizo	200	\$0,00	\$0,00
11	No cotizo	200	\$0,00	\$0,00
12	No cotizo	200	\$0,00	\$0,00
13	Ferula p/caño plastico de 3/4	50	\$24.808,20	\$1.240.410,00
14	Cinta teflon 3/4 x 10	400	\$469,89	\$187.956,00
15	Canilla plast. c/pico esf. De 1/2	15	\$2.168,70	\$32.530,50
16	Canilla plast. c/pico esf. De 3/4	5	\$2.834,75	\$14.173,75
17	Canilla bronce FV 1/2 c/manga	10	\$13.614,36	\$136.143,60
18	Canilla bronce c/pico mang.3/4	10	\$18.243,46	\$182.434,60
19	Adhesivo p/caño pvc 1000cc	30	\$28.379,27	\$851.378,10
20	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
21	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
22	Rep.Juntamas 3-5-7 Dn60	20	\$24.684,85	\$493.697,00
23	Rep.Juntamas 3-5-7 Dn100	20	\$38.567,80	\$771.356,00
24	No cotizo	10	\$0,00	\$0,00
25	No cotizo	10	\$0,00	\$0,00
26	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
27	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
28	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
29	Abrazadera Juntamas 63x3/4 c/oring	20	\$6.402,97	\$128.059,40
30	Abrazadera Juntamas 75x3/4 c/oring	20	\$6.843,90	\$136.878,00
31	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
32	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
			TOTAL	\$8.501.488,95

Son pesos: Ocho millones quinientos un mil cuatrosientos ochenta y ocho con noventa y cinco centavos.-

2. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT: 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEMS	CONCEPTO	CANT	P/U	P/T
1	CAJA 40X20X40	50	\$ 9.722,59	\$ 486.129,50
2	LLAVE MAESTRA 1/2 BR	20	\$ 20.426,74	\$ 408.534,80
3	LLAVE MAESTRA 3/4 BR	20	\$ 27.820,80	\$ 556.416,00
4	MEDIDOR AGUA 3/4	20	\$ 36.954,13	\$ 739.082,60



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

5	CAÑO POLIET 1/2 K6 X MTS	500	\$ 223,39	\$ 111.695,00
6	ESPIGA DOBLE BLANCA 1/2	200	\$ 588,50	\$ 117.700,00
7	CAÑO POLIET 3/4 K6 X MTS	500	\$ 403,71	\$ 201.855,00
8	ESPIGA DOBLE BLANCA 3/4	200	\$ 926,96	\$ 185.392,00
9	ESPIGA PLANA 1/2 ASI 3/4	200	\$ 736,38	\$ 147.276,00
10	NO COTIZA			\$ -
11	ESPIGA C/CONO BLANCA 1/2	200	\$ 798,89	\$ 159.778,00
12	ESPIGA C/CONO BLANCA 3/4	200	\$ 994,04	\$ 198.808,00
13	FERULA BRO 3/4 ESP PLAST	50	\$ 19.707,81	\$ 985.390,50
14	TEFLON 3/4X10MTS	400	\$ 441,41	\$ 176.564,00
15	CANILLA PLASTICA 1/2	15	\$ 1.344,55	\$ 20.168,25
16	CANILLA PLASTICA 3/4	5	\$ 1.748,21	\$ 8.741,05
17	CANILLA BRONCE 1/2	10	\$ 11.369,16	\$ 113.691,60
18	CANILLA BRONCE 3/4	10	\$ 12.940,95	\$ 129.409,50
19	ADHESIVO PVC X 1LTS	30	\$ 28.682,81	\$ 860.484,30
20	REPARACION EX LARGA JUNTAMAS PLAS 63	20	\$ 30.809,99	\$ 616.199,80
21	REPARACION EX LARGA JUNTAMAS PLAS 75	20	\$ 32.288,12	\$ 645.762,40
22	REPAR JUNTAMAS 60 CLASE 3,5,7	20	\$ 43.641,95	\$ 872.839,00
23	REPAR JUNTAMAS 100	20	\$ 68.205,07	\$ 1.364.101,40
24	REDUCC JUNTAMAS PVC 75/63	10	\$ 24.024,53	\$ 240.245,30
25	REDUCC JUNTAMAS PVC 90/75	10	\$ 45.179,54	\$ 451.795,40
26	TRANSICION ASBENTO 60 PVC 63	20	\$ 56.734,54	\$ 1.134.690,00
27	CABEZAL JUNTAMAS 63	20	\$ 20.266,29	\$ 405.325,80
28	CABEZAL JUNTAMAS 75	20	\$ 26.888,86	\$ 537.777,20
29	ABRAZ CONEX 3/4-63 PVC/JUNTAMAS	20	\$ 6.693,45	\$ 133.869,00
30	ABRAZ CONEX 3/4-75 PVC/JUNTAMAS	20	\$ 7.299,17	\$ 145.983,40
31	NO COTIZA			\$ -
32	ABRAZ JUNTAMAS PLAST DN75	20	\$ 66.542,52	\$ 1.330.850,40

Total general

\$ 13.486.555,91

3. Propuesta presentada por KRAFF, Daniel Fabian (Unión doble), CUIT: 20-27003873-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

ITEM	CONCEPTO	CANT.	U	P/U	P/T
1	Caja P/Med. Agua 17x20x40	50	U	\$ 15.320,00	\$ 766.000,00
2	Llave maestra agua 1/2" br	20	U	\$ 33.990,00	\$ 679.800,00
3	Llave maestra agua 3/4" br	20	U	\$ 45.730,00	\$ 914.600,00
4	Medidor de agua 3/4	20	U	\$ 35.100,00	\$ 702.000,00
5	Caño polietileno 1/2 x 6kg SALADILLO	500	M	\$ 465,00	\$ 232.500,00
6	Espiga doble blanca de 1/2	200	U	\$ 395,00	\$ 79.000,00
7	Caño polietileno 3/4 x 6kg SALADILLO	500	M	\$ 980,00	\$ 490.000,00
8	Espiga doble blanca de 3/4	200	U	\$ 520,00	\$ 104.000,00
9	Espiga plana 1/2 Asiento Blanca 3/4	200	U	\$ 430,00	\$ 86.000,00
10	Espiga plastica asiento plano Blanca 3/4	200	U	\$ 690,00	\$ 138.000,00
11	Espiga c/cono Blanca 1/2	200	U	\$ 770,00	\$ 154.000,00
12	Espiga c/cono Blanca 3/4	200	U	\$ 1.095,00	\$ 219.000,00
13	Ferula de bronce C/esp. Plastica 3/4	50	U	\$ 14.520,00	\$ 726.000,00
14	Cinta de teflon 3/4 x 10	400	U	\$ 680,00	\$ 272.000,00
15	Canilla plastica esf c/pico 1/2	15	U	\$ 1.100,00	\$ 16.500,00
16	Canilla plastica esf c/pico 3/4	5	U	\$ 1.350,00	\$ 6.750,00
17	Canilla BCE. 1/2 C/Manga	10	U	\$ 9.560,00	\$ 95.600,00
18	Canilla BCE. 3/4 C/Pico Mang	10	U	\$ 19.420,00	\$ 194.200,00
19	Adhesivo para caños PVC	30	L	\$ 13.990,00	\$ 419.700,00
20	Reparacion ex. Larga Juntamas plastica 63	20	U	\$ 23.480,00	\$ 469.600,00
21	Reparacion ex. Larga Juntamas plastica 75	20	U	\$ 25.620,00	\$ 512.400,00
22	Reparacion Juntamas 60 clase 3,5,7	20	U	\$ 33.250,00	\$ 665.000,00
23	Reparacion Juntamas 100	20	U	\$ 54.130,00	\$ 1.082.600,00
24	Reduccion Juntamas PVC 75/63	10	U	\$ 18.890,00	\$ 188.900,00
25	Reduccion Juntamas PVC 90/75	10	U	\$ 35.850,00	\$ 358.500,00
26	Transicion Asbesto 60 PVC 63	20	U	\$ 36.750,00	\$ 735.000,00
27	Cabezal Juntamas 63	20	U	\$ 15.950,00	\$ 319.000,00
28	Cabezal Juntamas 75	20	U	\$ 21.340,00	\$ 426.800,00
29	Abrazadera conexión 3/4 - 63mm PVC Juntamas	20	U	\$ 5.100,00	\$ 102.000,00
30	Abrazadera conexión 3/4 - 75mm PVC Juntamas	20	U	\$ 5.560,00	\$ 111.200,00
31	Abrazadera Juntamas Plastica DN60 X 3/4	20	U	\$ 11.400,00	\$ 228.000,00
32	Abrazadera Juntamas Plastica DN75 X 3/4	20	U	\$ 12.075,00	\$ 241.500,00

PRECIO TOTAL: \$11.736.150,00

El total de la oferta son pesos once millones setecientos treinta y seis mil ciento cincuenta con 00/100.-

Siendo las ONCE horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar las presentes actuaciones al área de despacho a sus efectos. -